
Unione Territoriale Intercomunale del Canal del Ferro-Val Canale - Determina n. 110 del 13/05/2020 

 

Unione Territoriale Intercomunale 

Canal del Ferro-Val Canale 
 

 

 

 

Determinazione n. 110 del 13/05/2020 

Centrale unica di committenza e servizi catastali 

OGGETTO: Comune di Malborghetto-Valbruna. Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a), 

del D.Lgs. n. 50/2016 per la fornitura e messa a dimora di piante da fiore annuali nelle fioriere e aiuole 

comunali per l’anno 2020 con opzione di rinnovo per l’anno 2021. Determinazione a contrarre ed 

approvazione atti di gara. CIG: Y7E2CF44A8   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTA la Legge regionale n. 26/2014 istitutiva delle Unioni territoriali intercomunali; 

DATO ATTO che in data 15/04/2016 si è costituita di diritto, ai sensi dell'art. 56-quater, co. 1, della 

L.R. n. 26/2014 tra i Comuni di Pontebba, Malborghetto-Valbruna e Resiutta, l'Unione Territoriale 

Intercomunale del Canal del Ferro-Val Canale, successivamente comprendente anche il Comune di 

Dogna; 

VISTO lo Statuto dell’Unione, approvato con delibera dell’Assemblea dei Sindaci n. 10 del 03/08/2016; 

VISTA la deliberazione di Ufficio di Presidenza n. 41 del 30/12/2016, esecutiva a norma di legge, con 

la quale è stato ridefinito l’assetto organizzativo e della dotazione organica dell’Ente; 

VISTO il decreto del Presidente dell'Unione Territoriale Intercomunale del Canal del Ferro-Val Canale 

n. 15 del 10/06/2019 di conferimento degli incarichi di titolare di P.O. dell’area di competenza; 

VISTA la deliberazione dell'Assemblea dei Sindaci dell'Unione Territoriale Intercomunale del Canal del 

Ferro-Val Canale n. 8 del 18/07/2016 con la quale veniva stabilito di gestire in forma associata ai sensi 

dell'art. 55 bis della L.R. n. 26/2014, mediante lo strumento della convenzione di cui all'art. 21 della 

L.R. n. 1/2006, tra L'Unione Territoriale Intercomunale Canal del Ferro-Val Canale, l'Unione 

Territoriale Intercomunale dal Gemonese, i Comuni di Pontebba, Malborghetto-Valbruna, Resiutta, 

Tarvisio, Dogna, Venzone, Trasaghis e Artegna, le attività di affidamento di appalti di lavori, servizi e 

forniture (Centrale Unica di Committenza) per conto dei soggetti sottoscrittori della convenzione; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale del Comune di Malborghetto-Valbruna n. 11 

del 05/04/2018 con la quale è stata approvata la convenzione per la gestione in forma associata delle 

attività di affidamento di appalti di lavori, servizi e forniture tramite ufficio unico (Centrale Unica di 

Committenza) costituito presso l'Unione Territoriale Intercomunale del Canal del Ferro-Val Canale, ai 

sensi dell'art. 55 bis della L.R. 26/2014, ed autorizzato il Sindaco alla sua sottoscrizione; 

DATO ATTO, pertanto, che in base alla richiamata convenzione costitutiva dell'Ufficio Unico per le 

attività di affidamento di appalti di lavori, servizi e forniture (C.U.C.), la procedura per la scelta del 

contraente è espletata dall'ufficio stesso sulla base della determina a contrarre adottata e trasmessa dal 

Comune per conto del quale la gara deve essere effettuata; 

RICHIAMATA, altresì, la determinazione n. 207 del 16/04/2020 con la quale il Responsabile del 

Servizio Tecnico del Malborghetto-Valbruna ha provveduto ad approvare il “Foglio patti e Condizioni”, 

per l’affidamento della fornitura e messa a dimora di piante da fiore annuali nelle fioriere e aiuole 

comunali per l’anno 2020 con opzione di rinnovo per l’anno 2021, per un importo complessivo di € 

14.544,10, IVA esclusa, demandando a questa Centrale di Committenza l’espletamento della procedura 

di gara; 

VISTO l’art. 1, commi 449 e 450, della L. n. 296/2006 e ss.mm.ii., in materia di Public Procurement; 

VISTO l’art. 40, co. 2, del D.Lgs. n. 50/2016 in base al quale, dal 18/10/2018, le comunicazioni e gli 

scambi di informazioni nell’ambito delle procedure di affidamento di contratti pubblici, sono eseguiti 

utilizzando mezzi di comunicazione elettronici; 

CONSIDERATO CHE: 



Unione Territoriale Intercomunale del Canal del Ferro-Val Canale - Determina n. 110 del 13/05/2020 

- con avviso pubblico di indagine di mercato prot. 0002069 del 24/04/2020 è stata richiesta la 

manifestazione di interesse agli operatori economici qualificati, per partecipare alla procedura 

negoziata sopra richiamata; 

- che è stato utilizzato il sistema di intermediazione telematica della Regione Friuli Venezia Giulia 

denominato “EappaltiFVG” sul quale è stato pubblicato l’avviso di indagine di mercato in data 

24/04/2020 (Identificativo rdi_1697); 

- che tale avviso è stato pubblicato all’albo pretori della CUC e della Stazione appaltante; 

DATO ATTO che entro il termine previsto dall’avviso pubblico sono pervenute, tramite piattaforma 

eAppaltiFVG, n. 3 manifestazioni di interesse e che a seguito della verifica della documentazione 

allegata ad ogni singola candidatura tutti gli operatori economici richiedenti sono stati ammessi alla 

successiva procedura negoziata come da verbale globale generato dalla piattaforma eAppaltiFVG; 

RITENUTO pertanto necessario approvare la seguente documentazione di gara, composta da: 

- Lettera d’invito e relativi allegati; 

DATO ATTO che il CIG che identifica il presente provvedimento è il seguente: Y7E2CF44A8; 

DATO ATTO che l’importo posto a base di gara è di € 14.544,10IVA esclusa; 

VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

DETERMINA 

1. di dare atto di quanto in premessa; 

2. di avviare la procedura negoziata ai sensi dell’art 36, co. 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 

per la Richiesta d’Offerta con le modalità previste dalla piattaforma informatica “eAppaltiFVG” 

messa a disposizione dalla Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia per l'individuazione del 

soggetto a cui affidare la fornitura e messa a dimora di piante da fiore annuali nelle fioriere e aiuole 

comunali per l’anno 2020 con opzione di rinnovo per l’anno 2021 per il Comune di Malborghetto-

Valbruna e che l’importo posto a base di gara è di € 14.544,10 IVA esclusa; 

3. di ricorrere al criterio di aggiudicazione del minor prezzo di cui all’art. 95, co. 4, del D.Lgs. n. 

50/2016; 

4. di dare atto, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che:  

- il fine della presente procedura è all’affidamento della fornitura e messa a dimora di piante da 

fiore annuali nelle fioriere e aiuole comunali; 

- l’oggetto dell’affidamento è il servizio descritto nel “Foglio patti e Condizioni”; 

- la modalità di scelta del contraente è la richiesta di offerta (RdO) ai sensi dell’art. 36, commi 2 e 6 

del d.lgs. 50/2016, tramite piattaforma informatica “eAppaltiFVG” messa a disposizione dalla 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia; 

5. di dare atto che il CIG assegnato alla presente procedura è: Y7E2CF44A8. 

 

Il sottoscritto attesta: 

- ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147bis del D Lgs. n. 267/2000 come modificato dal D.L. n. 

174/2012 , la regolarità e correttezza amministrativa nella redazione del presente atto; 

- ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i. di non trovarsi in conflitto 

di interessi, neppure potenziale, per quanto attiene al procedimento concluso con l'adozione del 

presente atto. 

L’Istruttore: Dott.ssa Emanuela Plazzotta 

 Il Responsabile 

dell’Area Tecnica e Programmazione 

 Dott. Gaetano Simonetti 

 


